®
'<-^.

UNÍVERSÍdAdE
ESTAduAl dE LONdRÍNA

ï^r

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUÇÃO CEPE   022/2021

Estabelece adequação da Resolução
CEPE n° 023/2020, que dispõe sobre o
Calendário das Atividades de Ensino dos

Cursos de Graduação para o ano letivo de
2020.

CONSIDERANDO os pronunciamentos

contidos nos processos n° 2191 de 19/03/2021 e n° 2761 de 09/04/2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA
EXTENSÃO aprovou e eu, Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1° Altera o Art. 1°, da Resolução CEPE n° 023, de 24 de junho de
2020, que estabelece o Calendário das Atividades de Ensino dos
Cursos de Graduação para o ano letivo de 2020, referente ao
término dos cursos de Enfermagem, Fisioterapia, Licenciatura em
Computação e Odontologia do 2° período letivo de 2020, para:

FEVEREIRO/2021

01 Término das aulas regulares do Curso de Licenciatura em
Computação.

02

Ultimo dia para fechamento do Rendimento Escolar (Pauta
Eletrônica) e publicação dos resultados finais das atividades
académicas, dos estudantes matriculados no curso de
Licenciatura em Computação.

AGOSTO/2021

06 Término das aulas regulares do 2° período letivo dos Cursos
de Enfermagem, Fisioterapia e Odontologia.

09

Ultimo dia para fechamento do Rendimento Escolar (Pauta
Eletrônica) e publicação dos resultados finais das atividades
académicas anuais e do 2° período letivo, dos estudantes
matriculados nos cursos de Enfermagem, Fisioterapia e
Odontologia.

Esta Resolução entra em vigor na^d^ta de sua publicação,
revogadas as disposições em contráfio.

Art. 2°

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA', 29 dê abril de 2021.

Prof. Dr. Sérgio
Rei

ai|los de Carvalho
tor

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http://www.uel.br
LONDRINA - PARANA - BRASIL

Form. Código ll,764-FonnatoA4(2]Ox297)